„Hieraus folget auch; daß vielweniger die Ordens Herrn
 „und milites hierosolymitani in Succession derer Lehen Gü-
 „ter können ausgeschlossen werden. So viel aber die Mön-
 „che betrifft, so sie das Kloster Leben verlassen, und sich des-
 „selbigen ganz und gar begeben so sollen sie künfftig und hinfüh-
 „ro in Succession der Lehn Güter auch zugelassen, und darauf
 „allenthalben in unsern Landen also erkannt und gesprochen
 „werden.

„Nec non Rescriptum d. 7. Sept. 1734. Rittergüter dürfen
 „Bauern nicht adquiriren, werden auch nicht zur Mitbe-
 „lehnschaft admittiret, es wird aber dieses von solchen ver-
 „standen, die noch wirklich Bauern sind, nicht aber von dem-
 „selben oder ihren Söhnen so Meister oder Bürgerrecht er-
 „langet, oder sonst Conditionem verändert, oder in geist-
 „lichen, civil und Militairstande zu Ehrenämtern gelanget etc.
 His bene et accurate perpensis, quid superest quam vt ad
 ipas leges iuris Canonici nos conferamus, quae Clericum
 non a feudis tantum non excludunt, sed adeo, vbi lis fue-
 rit orta super re ad ecclesiam non pertinente seculare forum
 adire iubent. „Sic, c. VII. X. de foro competente, Verum,
 „inquit, quoniam de quibusdam feudis aduersus praepositum
 quae-

²Conf. constitut. Augusti et Io, Georgii Elect. Sax. a Breuningio editas.
 P. III. constit. XXVIII.

„quaestio mota fuit: Statuimus, vt, ex quo episcopus fuerit
 „in eccles. consecratus, de feudis ipsis sub suo iudicio cogno-
 „scatur, si ad ecclesiasticam cognitionem pertineant, alio-
 „quin imperiali bene placito, (sicut iustum fuerit) relinqua-
 tur. „

§. V.

Vidimus itaque Clericum omnino feuda posse acquire-
 re, et satis est, id Pontificiorum ipsorum exemplo, inuestitu-
 ra per sceptrum, legibus tandem iuris Langobardici, Aleman-
 nici, Saxonici effectum fuisse. Nunc ne quis imprudentes
 et sine restrictionibus opinionem nos amplecti putet, cum
 ipso MENOCHIO * casus fingamus septem, quibus succedere
 Clericos et posse et non posse existimamus.

I. Quando agitur de feudo recto, vero, ac proprio, Clerici
 in iis succedere non possunt, partim ob praestanda seruitia
 militaria, recte et vbique clericis prohibita, quamvis etiam
 contra regulam in bellum profectos, clavaque pro ferris vsos
 aliquos legamus; partim quod in feudo personae eligitur in-
 dustria. *Potest* tamen *per Substitutum* seruire, quod ex Fri-
 derici Imperatoris verbis apparet: „Firmiter enim statuimus
 „tam in Italia, quam in Alemannia, quicumque indicta pu-
 „blica expeditione vocatus a domino suo in eadem expedi-
 „tione spacio competenti temere venire superfederit, vel alium
 „pro se domino acceptabilem mittere contemserit vel dimi-
 „dium redditus feudi vnus anni domino non subministraverit,
 „feudum quod ab episcopo vel alio domino habuit, amittat; et
 „dominus feudi in vsus suos illud redigendi modis omnibus ha-
 „beat facultatem. „ Menochius tamen substitutionem nihil ad
 „Clericos pertinere contendit, sed ad habiles tantum in quibus